

INFORMACJA W SPRAWIE ZAPYTAŃ DO POSTĘPOWANIA POD NAZWĄ „Sukcesywna dostawa zaprawy cementowej szybkowiążącej”.

dotyczy: niejasności w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego z wyłączeniem stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinie w oparciu o pkt. 7.1. i 7.2. rozdziału III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) informuje, iż w dniu 28.12.2009r. wpłynęło do Zamawiającego pismo z prośbą o odpowiedzi na niżej wymienione pytania, dotyczące przetargu nieograniczonego z zastosowaniem przepisów o zamówieniach sektorowych pod nazwą jw., na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie 1

Zamawiający nie podał jakie minimalne ilości zapraw będzie zamawiać jednorazowo. W celu wykonania kalkulacji kosztów transportu jest to informacja absolutnie niezbędna. Koszty transportu będą bardzo wysokie w przypadku transportów ładunków zapraw o małych wagach. Koszty te stopniowo maleją wraz ze wzrostem wagi ładunków. Zamawiający podał, że planuje zakupić ogółem 10 ton zapraw w skali 12 miesięcy. Biorąc to pod uwagę dla tego przetargu optymalną wagą ładunków zamawianych jednorazowo byłyby dostawy po minimum 2000 kg. Całość mogłaby być zrealizowana w ciągu 12 miesięcy w 5 dostawach po minimum 2000 kg każda jednorazowa dostawa. Jakie minimalne ilości zapraw będą zamawiane jednorazowo?

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, iż będzie jednorazowo zamawiał po minimum 2500 kg zaprawy cementowej szybkowiążącej.

Pytanie 2

W rozdziale II „Opis przedmiotu zamówienia” w opisie parametrów fizykochemicznych (technicznych) dla obydwu zapraw określono wymagania: „mrozoodporność przebadana w 2% roztworze soli NaCl ubytek masy maksymalnie 3%, wytrzymałość na zginanie minimum 8 MPa, wytrzymałość na ściskanie minimum 40 MPa.”.

W rozdziale III: Instrukcja dla Wykonawców, pkt 1. Opis sposobu przygotowania ofert wymieniono: w pkt 1.1 Formularz nr 1 „Oferta warunków wykonania zamówienia”, w którym dla obydwu zapraw określono wymagania „mrozoodporność przebadana w 2% roztworze soli NaCl na 150 cykli zamrażania i odmrażania: ubytek masy maksymalnie 3,0%, wytrzymałość na zginanie minimum 8 MPa, wytrzymałość na ściskanie minimum 40 MPa”.

Czy Zamawiający uzupełni w rozdziale II „Opis parametrów fizykochemicznych (technicznych) dla obydwu zapraw na zgodność z formularzem oferty nr 1 to jest poda opis w następującym brzmieniu: „mrozoodporność przebadana w 2% roztworze soli NaCl na 150 cykli zamrażania i odmrażania ubytek masy maksymalnie 3%, wytrzymałość na zginanie minimum 8 MPa, wytrzymałość na ściskanie minimum 40 MPa.”?

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, iż w rozdziale II *Opis przedmiotu zamówienia* specyfikacji istotnych warunków zamówienia Parametry fizyko – chemiczne (techniczne) ulega modyfikacji treść pkt. 1 odnośnik (punktator) 5 dla zapraw cementowych szybkowiązących stosowanych w okresie od października do marca i od kwietnia do września na następującą: „mrozoodporność przebadana w 2% roztworze soli NaCl na 150 cykli zamrażania i odmrażania ubytek masy maksymalnie 3%, wytrzymałość na zginanie minimum 8 MPa, wytrzymałość na ściskanie minimum 40 MPa”

Pytanie 3

W rozdziale III „Instrukcja dla wykonawców” w opisie sposobu przygotowania ofert w pkt 1.1 h wymieniono obowiązek dołączenia do oferty deklaracji zgodności z polskimi normami lub europejskimi normami dla zapraw cementowych szybkowiązących do stosowania w budownictwie komunikacyjnym a w przypadku, gdy ich nie ustanowiono dołączenia deklaracji zgodności z Aprobata Techniczna IBDiM.

Zamawiający nie podał, czy wymaga dołączenia do oferty polskiej normy lub europejskiej normy lub Aprobaty Technicznej IBDiM zawierających wymagania dla zapraw cementowych szybkowiązących do stosowania w budownictwie komunikacyjnym.

Brak tych dokumentów uniemożliwi Zamawiającemu dokonanie sprawdzenia na etapie rozpatrywania ofert, czy zaprawy wymienione w złożonych ofertach spełniają faktycznie wymagania wymienione w rozdziale II Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem parametrów fizyko chemicznych (technicznych) dla obydwu zapraw.

Czy Zamawiający uzupełni wymagania wyszczególnione w rozdziale III „Instrukcja dla Wykonawców” dodając obowiązek dołączenia do ofert polskiej normy lub europejskiej normy, a przede wszystkim Aprobaty Technicznej IBDiM zawierających wymagania dla zapraw cementowych szybkowiązących do stosowania w budownictwie komunikacyjnym?

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na rozszerzenie katalogu dokumentów wymienionych w pkt. 1.1. *Prawidłowo złożona oferta zawiera następujące dokumenty* oraz w pkt. 4.3 *na potwierdzenie spełnienia warunków* *odnośnie przedmiotu zamówienia wykonawca przedstawia następujące*

dokumenty specyfikacji istotnych warunków zamówienia o złożenie dodatkowego dokumentu Aprobaty Technicznej Instytutu Badawczego Dróg i Mostów. Mając na uwadze Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004 w sprawie sposobów deklarowania zgodności wyrobów budowlanych oraz sposobów znakowania ich znakiem budowlanym w rozdziale 2 Deklarowanie zgodności wyrobów budowlanych w § 3 napisano, że wyrób budowlany jest zgodny ze specyfikacją techniczną, jeżeli spełnia, odpowiednie do jego przeznaczenia, wymagania określone w tej specyfikacji, mające wpływ na spełnienie przez obiekt budowlany wymagań podstawowych. Na tę okoliczność zgodnie z § 4.1 producent wyrobu budowlanego przez wystawienie krajowej deklaracji zgodności oświadcza, **na swoją wyłączną odpowiedzialność**, że wyrób jest zgodny ze specyfikacją techniczną. Przez specyfikację techniczną zgodnie z § 2 ww. rozporządzenia należy rozumieć Polską Normę wyrobu, nie mającą statusu normy wycofanej, lub aprobatę techniczną.

Pytanie 4

Ponieważ nie wymieniono projektu umowy jako dokumentu, który należy podpisać na każdej stronie i dołączyć do oferty rozumiemy, że nie należy dołączać projektu umowy do oferty.?

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, iż wykaz dokumentów jakie należy dołączyć do oferty został szczegółowo opisany w rozdziale III *Instrukcja dla wykonawców*, pkt. 1.1 *Prawidłowo złożona oferta zawiera następujące dokumenty* specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W pkt. 1.1 nie ma wymienionego projektu umowy, w związku z powyższym Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą podpisanego na każdej stronie projektu umowy.

Zamawiający informuje, iż termin na składanie ofert oraz pozostałe terminy i postanowienia SIWZ pozostają bez zmian. Prosimy o uwzględnienie przedstawionych zmian i wyjaśnień w sporządzanych ofertach. Zmiany i wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich stron postępowania

Jednocześnie informujemy, iż na stronie internetowej Zamawiającego dostępna jest zmodyfikowana specyfikacja istotnych warunków zamówienia zawierająca wszystkie zmiany wprowadzone przez Zamawiającego

Osoba upoważniona do kontaktu: p. Renata Remiszewska – tel. 091 489 88 12.

Z poważaniem